Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

Ne Sede Vacante Aliquid innovetur. Titvlvs VIII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

quatum in re, licet ad rem) à felicis recordationis Natale papa IV. & Celest. V. prædecessoribus nostris facta, sive concessus, auctoritate Apostolica in fratribus notariorum prefatim omnino cassavimus, irritavimus, notariorum, cassas, iuritas & vacas nunciamimus, & nullis fore decrevimus firmatis: multe dubitatio-
nemque, ut unde præfacta confititionis revoca-
tio processit editio, interpretatione ejus quoque pro-
pria. Testem declarandum duximus sanctione, quod
nulla questione tempore superadiit ultra statutum
notariorum, et per eundem prædecessores canonici sub
suppetione præbendatur, vel etiam portionem ea-
mē, non ultra numerum distributionis, & alia, ut canon-
icorum existentes, sic tempore dictae revocationis
non habebant, quid per cessationem vel deservit illorum,
quoniam intra numerum ex vigore prioris gratia, nil
aliqui exceptabant, nisi distributionem, seu
portionem augmentum (cum forsan esset ecclesie
in causa canonorum, non autem portionum numerus
vel præbendum distincto habebat) quantoque
non priores eniūs ecclesie dividuntur proventus,
utriusque fieri possunt singularium percipientium
potest: ad id veleos, qui per literas facultati-
onum prædecessorum nostrorum in aliquorum ecclesie-
orum canonicis erant recipi (libet præbendas vel alia
beneficia exceptare) constitutionem certum est non
esset revocata. In illius vero, qui ultra numerum au-
ditionis prefata in aliquorum ecclesiastarum canonicos
intercepit, quantum ad capitulum, & ad chorum, ac di-
videndum perceptionem quotidianam plenitudi-
nem canonici tunc habebant, sed in eis dignitates,
præbendas, portiones, vel alia beneficia, que
de curia existentibus numero, exceptabant:
dilectionem præfata locum habere (ratione hujius-
modi expectationis) dubium non existit. Sanè in his,
quibus canonice, præbendas & dignitatis, pa-
ratus vel alii ecclesie seu beneficiis quibuscumque
dilecti prædecessori nostri literas impetraverunt,
etiam per exercitiorum facta fuerint, reservatio-
ne ecclesiastico profectio, varijs processus, & etiam si
eadem beneficia cum vacabant, & per impugnantes peti-
tum fuit ex exercitoribus, quod ex illis conferent-
tis sunt ipsorum beneficiorum vacuantur collatio-
nes, non temporis erant facte: locum habet confititione
quoniam omnes hujiusmodi gratia (quarum ratione
non habent ad collationem processum, & sic per con-
fessionem in re non fuerat ipsa imperantibus acqui-
sitione intelligentur penitus revocata.

DE REBUS ECCLESIAZ NON ALIENANDIS.

TITULUS IX.

CAP. L.

*Perpetua alienatio facta de rebus ecclesie vacante non precede-
re trahatur, & sine iusta causa, non vales. Iust. And. a. 11. cap. 11.*

Innocentius quartus.

Dividuum: Et infra. Dicimus vero Archidiaconus ex adverso respondit: illas decimas illi ecclesie restituiri non debet: proferens in medium or-
dinationem quamdam Episcopi Dulmen. de confessio-
nem capituli factam, inter alia continentem, quod idem
Episcopus attendens proventus Archidiaconus Dul-
men ad eo fore tenues, & exiles, quod non sufficiebant
ad ejus onera: & suppontanda: praefatas decimas Ar-
chidiaconatum memorato concessit: Et infra. Quia ve-
ro in concessione hujiusmodi prædicta ecclesia (cum va-
care) legitimo curavit defensore, qui sibi prius ab e-
dem Episcopo debuerat depudari. Quia etiam tracta-
tus folensis diligens, qui in talibus concessionibus per-
petua, & alienantibus rerum ecclesiasticarum exigui-
tur, non fuit habitus in eadem: ordinationem & con-
fessionem ipsam (præfertim cum evidens necessitas qua-
te fieri debet, vel utilitas & non subflet) de fratribus
notariorum consilio decernimus non valeat: & dicitas deci-
mas ipsiæ ecclesie tangamus pertinentes ad eam sententia-
liter adjudicare curantes.

CAP. II.

Primum prohibet subcomitem ecclesiasticis fluviorum immobiliis

bonorum vel portuarii fieri latice absque confessu, capitulo & licentia
Pape. Secunda cassas contradas quacunque formatae vellentes
contradas de eis faciendo. Tertia punta predatorum & fi-
entes & clericos non contradicentes, & latice quod ipso predicto ultro
compulerint vel compellente. Quartu preceptu latice perdicti con-
tractu, ro capo, quo valens, ultra debitum non usurpare: & panera
pponit. b. d. Iust. And.

a. Ad hunc textum vide Edict. in cap. 600 16. ext. de rescript.

*b. Vid. cap. ad audiencem, de eccl. ad. x. q. iii. uno, aliis re-
gulari sibi principi. licet ix. q. vi. nemo. ff. de eccl. Lucca, vid.
Oldrad. ad confit. 100. vnde r. f. q. hoc eod. tit. c. Vid. Hyst. in
summ. cod. tit. ubi agnitis quing. causas alienatione rerum eccl-
esiasticarum.*

Fff 3

NE SEDE VACANTE ALI- QUID INNOVETUR.

TITULUS VIII.

CAP. I.

Ecclesiam communiter ad Episcopum & capitulum pertinente,

ipsorum effectu rotulabili, alter confit. b. d. s. 16. ad. 5. Cum vero

bonis Damascum.

Bonifacius VIII.

Sed ad Episcopum & capitulum communiter per-

dineat & collatio præbendarum, mortuus Episco-

go, vel a benedictiorum collatione suspenso, poter-

et capitulum, vacantes conferre præbendas: Etiam si

Episcopus inter se habeat in collatione hujiusmodi, ut

a. Vid. Pascuum. & Fidm. inc. confit. extr. de rescript.

b. Ad. 100. cap. 16. s. 16. ad. 5. q. vi. uno, aliis re-

gulari sibi principi. licet ix. q. vi. nemo. ff. de eccl. Lucca, vid.

Oldrad. ad confit. 100. vnde r. f. q. hoc eod. tit. c. Vid. Hyst. in

summ. cod. tit. ubi agnitis quing. causas alienatione rerum eccl-

esiasticarum.